
 

 

 

 

1/3 
Deliberazione n. 17/2014 

OPERA PIA 
ASILO SAVOIA 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 
 

ESTRATTO  

DAL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMIN ISTRAZIONE 

Il giorno 22 del mese di settembre dell’anno 2014 in seduta ordinaria come da convocazione n. 262 

dell’08 agosto 2014 si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Ente nominato con Decreto del 

Presidente della Regione Lazio n. T00264 del 7 agosto 2014, pubblicato sul BUR n. 64 del 12 agosto 

2014, Supplemento n. 1, così composto: 

  PRESENTE ASSENTE 
Massimiliano MONNANNI Presidente X  
Monica ANGELONI Consigliere  X  
Sebastiano CANNELLA Consigliere X  
Silvia SERI Consigliere X  
Antonio TALONE  Consigliere  X 

 

con il seguente voto: 

 FAVOREVOLE CONTRARIO  ASTENUTO 
Massimiliano MONNANNI X   
Monica ANGELONI X   
Sebastiano CANNELLA X   
Silvia SERI X   
Antonio TALONE     

 

Assistito, in qualità di segretario verbalizzante, dal Responsabile del Servizio AA.GG., Legale e 

Personale, dott.ssa Benedetta Bultrini, giusta Ordinanza Presidenziale n. 2 dell’8 agosto u.s, ha 

adottato la seguente  

DELIBERAZIONE N. 17 DEL 22 SETTEMBRE 2014 

REGOLAMENTO PER L’ESERCIZIO DEL DIRITTO DI ACCESSO AGLI ATTI 

AMMINISTRATIVI DI CUI ALLA LEGGE 241/1990 - APPROVA ZIONE 

VISTO  lo Statuto dell’Ente approvato con Regio Decreto 21 febbraio 1926 e s.m.i.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00264 del 7 agosto 2014, pubblicato sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 64 del 12 agosto 2014 Supplemento n. 1, con il quale sono 

stati nominati il Presidente e il Consiglio di Amministrazione dell’Ente; 



 

 

 

 

2/3 
Deliberazione n. 17/2014 

PREMESSO che l’Ente risulta allo stato sprovvisto del Regolamento per l’esercizio del diritto di 

accesso agli atti amministrativi di cui alla Legge 241/1990; 

RITENUTO , al fine di realizzare in maniera puntuale e coerente le previsioni di efficacia, efficienza 

e trasparenza che devono informare l’azione amministrativa, e della necessità di assicurare il corretto 

ed ottimale funzionamento dell’Ente, alla tempestiva adozione del summenzionato Regolamento, 

secondo lo schema già predisposto dai competenti Uffici, che allegato al presente provvedimento 

sotto le lettere “A”, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

VISTA  la Legge 17 luglio 1890 n. 6972; 

VISTO  il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

SU PROPOSTA del Responsabile del Servizio AA.GG. Legale e Personale dell’Ente ai sensi della 

normativa vigente; 

per i motivi esposti in narrativa 

DELIBERA 

1. di procedere all’approvazione del Regolamento per l’esercizio del diritto di accesso agli atti 

amministrativi di cui alla Legge 241/1990; 

2. di dare mandato ai competenti Uffici di affiggere il citato Regolamento per almeno 15 giorni 

all’albo delle pubblicazioni dell’Ente, nonché all’Albo pretorio on line di Roma Capitale, 

trasmettendone copia ai competenti Uffici della Regione Lazio. 

3. Il predetto Regolamento sarà liberamente consultabile on line sul sito istituzionale dell’Ente; 

 

Il Presidente       f.to Dott. Massimiliano Monnanni                        

Il Consigliere   f.to Avv. Monica Angeloni 

Il Consigliere   f.to Dott. Sebastiano Cannella 

Il Consigliere   f.to Dott.ssa Silvia Seri   



 

 

 

 

3/3 
Deliberazione n. 17/2014 

         Il Segretario Verbalizzante 
              f.to Dott.ssa Benedetta Bultrini 
 

 

Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 23 

settembre 2014 

                           Il Funzionario 
              f.to Dott.ssa Benedetta Bultrini 

 

 


